

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-024
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021** referente à *Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmara e protetores com montagem, balanceamento e alinhamento para manutenção da frota própria do município.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA - 07.712.240/0001-68 | | | | | | | | | | |
|--|--------|---------|---|---------------------------------------|--------------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|--------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
| 8 | 18,00 | Unidade | AQUISIÇÃO DE PNEUS REF. 225/75-16 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 225/75-16 | R\$ 710,00 | R\$ 12.780,00 | R\$ 1.141,23 | R\$ 20.542,14 | R\$ 431,23 |
| 9 | 12,00 | Unidade | AQUISIÇÃO DE PNEUS REF. 265/70-16 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 265/70-16 | R\$ 640,00 | R\$ 7.680,00 | R\$ 1.177,40 | R\$ 14.128,80 | R\$ 537,40 |
| 10 | 12,00 | Unidade | PNEUS REF 18-30 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 18-30 | R\$ 3.600,00 | R\$ 43.200,00 | R\$ 5.447,91 | R\$ 65.374,92 | R\$ 1.847,91 |
| 11 | 74,00 | Unidade | PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 215/75 R 17,5 - B | R\$ 1.070,00 | R\$ 79.180,00 | R\$ 1.547,41 | R\$ 114.508,34 | R\$ 477,41 |
| 12 | 62,00 | Unidade | PNEU 215 ARO 17,5 LISO | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 215 ARO 17,5 LISO | R\$ 1.070,00 | R\$ 66.340,00 | R\$ 1.550,75 | R\$ 96.146,50 | R\$ 480,75 |
| 13 | 12,00 | Unidade | PNEUS REF. 16.9-30 BORRACHUDO PARA GRADE ORADORA | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 16.9-30 - B | R\$ 3.500,00 | R\$ 42.000,00 | R\$ 5.288,14 | R\$ 63.457,68 | R\$ 1.788,14 |
| 14 | 38,00 | Unidade | Pneu 1400 - 24 com 12 lonas | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 1400 - 24 - 12 LNA | R\$ 3.600,00 | R\$ 136.800,00 | R\$ 5.406,59 | R\$ 205.450,42 | R\$ 1.806,59 |
| 15 | 12,00 | Unidade | Câmara de Ar para Pneu 1400 - 24 com 12 lonas | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 1401 - 24 | R\$ 220,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 385,17 | R\$ 4.622,04 | R\$ 165,17 |
| 16 | 12,00 | Unidade | Protetor de Câmara de Ar para Pneu 1400 - 24 com 12 lonas | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 1400 - 24 | R\$ 100,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 156,37 | R\$ 1.876,44 | R\$ 56,37 |
| 17 | 6,00 | Unidade | Pneu 17,5 - 25 com 12 lonas | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 17,5 - 25 - 12 LN | R\$ 4.700,00 | R\$ 28.200,00 | R\$ 7.242,75 | R\$ 43.456,50 | R\$ 2.542,75 |
| 18 | 6,00 | Unidade | Câmara de Ar para Pneu 17,5 - 25 com 12 lonas | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 17,5 - 25 | R\$ 300,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 455,50 | R\$ 2.733,00 | R\$ 155,50 |
| 19 | 6,00 | Unidade | Protetor de Câmara de Ar para Pneu 17,5 - 25 com 12 lonas | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 17,5 - 26 | R\$ 384,00 | R\$ 2.304,00 | R\$ 556,98 | R\$ 3.341,88 | R\$ 172,98 |
| 20 | 18,00 | Unidade | Pneu 1000 - 20 borrachudo | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 1000 - 20 - B | R\$ 1.865,00 | R\$ 33.570,00 | R\$ 2.703,40 | R\$ 48.661,20 | R\$ 838,40 |
| 21 | 8,00 | Unidade | Pneu 1000 - 20 liso | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 1001 - 20 - L | R\$ 1.640,00 | R\$ 13.120,00 | R\$ 2.413,97 | R\$ 19.311,76 | R\$ 773,97 |
| 22 | 16,00 | Unidade | Pneu 295 R22,5 - borrachudo | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 295 R22,5 - B | R\$ 2.370,00 | R\$ 37.920,00 | R\$ 3.541,07 | R\$ 56.657,12 | R\$ 1.171,07 |
| 23 | 12,00 | Unidade | Pneu 295 R22,5 - liso radial | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 295 R22,5 - LR | R\$ 2.140,00 | R\$ 25.680,00 | R\$ 3.005,77 | R\$ 36.069,24 | R\$ 865,77 |
| 24 | 2,00 | Unidade | PNEU 18.4/30 12 LONAS | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 18.4/30 - 12 LN | R\$ 4.000,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 5.846,88 | R\$ 11.693,76 | R\$ 1.846,88 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-----------------------------|--------|---------|---|---------------------------------------|-------------------|-------------------------|--|-----------------|-------------------|--------------|
| 25 | 4,00 | Unidade | Pneu 12.4/24 com 10 lonas | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 12.4/24 - 10 LN | R\$ 2.000,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 3.046,67 | R\$ 12.186,68 | R\$ 1.046,67 |
| 26 | 4,00 | Unidade | Câmara de Ar para Pneu 12.4/24 com 10 lonas | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 12.4/24 | R\$ 300,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 411,67 | R\$ 1.646,68 | R\$ 111,67 |
| 29 | 30,00 | Unidade | PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 750 ARO 16 - B | R\$ 970,00 | R\$ 29.100,00 | R\$ 1.358,35 | R\$ 40.750,50 | R\$ 388,35 |
| 31 | 8,00 | Unidade | Pneu 205/60 R 15 | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 205/60 R 15 | R\$ 470,00 | R\$ 3.760,00 | R\$ 663,07 | R\$ 5.304,56 | R\$ 193,07 |
| 35 | 36,00 | Unidade | PNEU 275/80 R 22,5 LISO | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 275/80 R 22,5 - L | R\$ 1.850,00 | R\$ 66.600,00 | R\$ 2.852,63 | R\$ 102.694,68 | R\$ 1.002,63 |
| 37 | 20,00 | Unidade | PROTETOR DE AR 16 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | AR 16 | R\$ 33,00 | R\$ 660,00 | R\$ 56,67 | R\$ 1.133,40 | R\$ 23,67 |
| 38 | 12,00 | Unidade | PNEU 17.5L R24 TRASEIRO | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 17.5L R24 | R\$ 4.500,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 7.276,09 | R\$ 87.313,08 | R\$ 2.776,09 |
| 40 | 8,00 | Unidade | PNEU 14 - 17.5 DIANTEIRO | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 14 - 17.5 - D | R\$ 2.290,00 | R\$ 18.320,00 | R\$ 2.916,67 | R\$ 23.333,36 | R\$ 626,67 |
| 41 | 4,00 | Unidade | PNEU 17.5 - 25 TRASEIRO | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 17.5 - 25 -T | R\$ 4.300,00 | R\$ 17.200,00 | R\$ 7.587,17 | R\$ 30.348,68 | R\$ 3.287,17 |
| 46 | 10,00 | Unidade | CAMARA DE AR E PROTETOR REF. 900-20 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 900-20 - CAM | R\$ 159,00 | R\$ 1.590,00 | R\$ 178,18 | R\$ 1.781,80 | R\$ 19,18 |
| 47 | 12,00 | Unidade | AQUISIÇÃO DE PNEUS REF. 205/75-16 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 205/75 - R16 | R\$ 905,00 | R\$ 10.860,00 | R\$ 984,77 | R\$ 11.817,24 | R\$ 79,77 |
| 48 | 60,00 | Unidade | Pneu 900 R20 Borrachudo | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 900 R20 - B | R\$ 2.351,00 | R\$ 141.060,00 | R\$ 2.527,47 | R\$ 151.648,20 | R\$ 176,47 |
| 49 | 60,00 | Unidade | Pneu 900 R20 Liso | RS/R S PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA | 900 R20 - L | R\$ 1.831,00 | R\$ 109.860,00 | R\$ 2.085,45 | R\$ 125.127,00 | R\$ 254,45 |
| 50 | 120,00 | Unidade | CAMARA PARA PNEU 900 R20. | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 901 R20 | R\$ 175,00 | R\$ 21.000,00 | R\$ 187,91 | R\$ 22.549,20 | R\$ 12,91 |
| 51 | 120,00 | Unidade | Protetor de Câmara para Pneu 900 R20 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 900 R20 | R\$ 60,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 67,02 | R\$ 8.042,40 | R\$ 7,02 |
| 52 | 40,00 | Unidade | PNEU RADIAL LISO REF 275-80 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 275-80/LISO | R\$ 2.700,00 | R\$ 108.000,00 | R\$ 2.897,20 | R\$ 115.888,00 | R\$ 197,20 |
| 53 | 40,00 | Unidade | PNEU RADIAL BORRACHUDO REF. 275-80 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | 275-80/BORR | R\$ 2.950,00 | R\$ 118.000,00 | R\$ 3.291,77 | R\$ 131.670,80 | R\$ 341,77 |
| 54 | 50,00 | Unidade | PNEU ARO 16 7.50 | DUNLOP/Sumitomo Rubber do Brasil Ltda | AR 16 7.50 | R\$ 1.142,00 | R\$ 57.100,00 | R\$ 1.255,02 | R\$ 62.751,00 | R\$ 113,02 |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | R\$ 1.315.924,00 | Subtotal Orçado: R\$ 1.744.019,00 | 24,55% | 428.095,00 | |

Fornecedor : LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|---------|------------------|-------------------------------------|---|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 30 | 24,00 | Unidade | Pneu 265/65 R 17 | PNEU /R T STD TERRAMAX A/T - SAILUN | PNEU 265/70R17 112T STD TERRAMAX A/T - SAILUN | R\$ 1.300,00 | R\$ 31.200,00 | R\$ 1.375,00 | R\$ 33.000,00 | R\$ 75,00 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|---------|-------------------------------|---|---|-----------------------------|------------------|-------------------------|----------------|-----------------|
| 34 | 36,00 | Unidade | PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO | PNEU /R. PR /M D (LISO) - DPLUS | PNEU 275/80R22.5 16PR 147/144M D621 (LISO) - DPLUS | R\$ 3.038,00 | R\$ 109.368,00 | R\$ 3.038,40 | R\$ 109.382,40 | R\$ 0,40 |
| 36 | 24,00 | Unidade | PNEU 13.00/24 12 LONAS | PNEU .- PR G/L TL - DURABLE | PNEU 13.00-24 12PR G2/L2 TL - DURABLE | R\$ 4.500,00 | R\$ 108.000,00 | R\$ 4.610,49 | R\$ 110.651,76 | R\$ 110,49 |
| 44 | 8,00 | Unidade | PNEU 265/70 R16 | PNEU /R T STD TERRAMAX A/T - SAILUN | PNEU 265/70R16 112T STD TERRAMAX A/T - SAILUN | R\$ 1.190,00 | R\$ 9.520,00 | R\$ 1.192,70 | R\$ 9.541,60 | R\$ 2,70 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 1,71% | 4.487,76 |
| | | | | | | R\$ | | R\$ | | |
| | | | | | | 258.088,00 | | 262.575,76 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.574.012,00 | R\$ 2.006.594,76 | 21,56% | 432.582,76 |

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 26 de Maio de 2021

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO